
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Man n s c h af t s m ei s t er  2005/2006 
 
 

 Landesliga HSV Mercedes Neusiedl 1 

 Schüler TTC Oberpullendorf 1 

 Jugend TTC Oberpullendorf 1 

 Senioren TTV Hornstein  

 II. Liga TTC Halbturn 1 
 1. Klasse Nord/Mitte ASKÖ TTV Hornstein 3 
 1. Klasse Süd UTTC Oberwart 4 
 2. Klasse Nord/Mitte TTC Oberpullendorf 3 
 3. Klasse Nord/Mitte TTV Hornstein 4 
 

R a n g l i s t e n - E r s t e  
 

 Herren......................... Nikol ic Michael ........... UTTC Oberwart 
 Damen ........................ Wolf Kateryna ............. UTTV Pinkafeld 

 Jugendbester. ............. Medli tsch Peter ........... UTTC Oberwart 
 Jugendbeste................ Juric Monika ............... UTTV Pinkafeld 
 

 
Der BTTV gratuliert allen Spielerinnen und Spielern recht herzlich! 

 

 



 

ERFOLGE – NATIONAL – 2005/2006 
 
 

ÖM - UNTERSTUFE 
2. Platz – Doppel weiblich Gerhardt Tina / Kurcsics Michaela 
 

ÖM - SCHÜLER 
1. Platz – Mixed Doppel Juric Monika / Leonhardsberger (OÖ) 
2. Platz – Einzel weiblich Juric Monika 
 

ÖM - JUNIOREN 
3. Platz – Doppel weiblich Fleck Christina / Nguyen Monika 
3. Platz – Einzel weiblich Fleck Christina 
3. Platz – Mannschaft weibl. Fleck Christina, Nguyen Monika 
 

ÖSTM – Allgemeine Klasse 
2. Platz – Mixed Doppel Wolf Kateryna / Gardos (TIR) 
 

1. Bundesliga Damen 
  3. Platz: UTTV Pinkafeld 
  5. Platz: TTC Halbturn 

6.  Wolf Kateryna (PINK) 17.  Fleck Christina (PINK) 
8.  Daubnerova Simona (HALB) 21.  Degirmenci Györggyi (PINK) 
9.  Daubnerova Marta (HALB) weiters:  Man Juan (PINK) 

16.  Graf Viktoria (HALB)    
 

2. Bundesliga Damen 
  12. Platz: UTTC Oberwart    (9. Török Erika, 25. Herbst Martina, 45. Török Lilla) 
 

1. Bundesliga Herren 
  5. Platz: UTTC Oberwart   (11. Varga Sandor, 19. Sel Zsolt, 30. Nikolic Michael) 
 

Österreichische Rangliste 2005/2006 
 Herren 
 15.  Nikolic Michael (OBERW)    

 Damen 
5.  Wolf Kateryna (PINK) 13.  Fleck Christina (PINK) 
9.  Daubnerova Simona (HALB) 15.  Graf Viktoria (HALB) 

 

Liga der Schulen - Bundesmeisterschaft 
Bewerb II (5.-8.Schulstufe, PTS – weiblich mit Vereinsspielerinnen) 
  2. Platz: HS Pinkafeld 
 



Bgld. Mannschaftsmeisterschaft 2005/06 – Endstand 
 
 

Landesliga 
 
 

1.� HSV Neusiedl/See 1� 14� 12� 2� 0� 106� :� 34� 26�

2.� UNION Oberschützen 1� 14� 8� 5� 1� 91� :� 49� 21�

3.� UTTV Volksbank Pinkafeld 1� 14� 8� 4� 2� 87� :� 53� 20�

4.� UTTC Oberwart 2� 14� 7� 2� 5� 85� :� 55� 16�

5.� USC Kirchschlag 1� 14� 5� 2� 7� 67� :� 73� 12�

6.� HSV Neusiedl/See 2� 14� 4� 3� 7� 57� :� 83� 11�

7.� ASKÖ TTV Hornstein 1� 14� 1� 3� 10� 44� :� 96� 5�

8.� TTC Oberpullendorf 1� 14� 0� 1� 13� 23� :� 117� 1�

 
1.� Haluska Lubomir Neus1� (14)� 32� :� 6�

2.� Radl Anton� Obers1� (14)� 34� :� 7�

3.� Wolf Kateryna� Pink1� (7)� 18� :� 2�

4.� Vass Peter� Oberw2� (14)� 31� :� 10�

5.� Ensbacher Gerhard� Neus1� (13)� 27� :� 9�

6.� Holzbauer Helmut� Kirch1� (14)� 25� :� 16�

 Medlitsch Peter Oberw2 (14) 25 : 16 
8. Edelhofer Franz Kirch1 (14) 24 : 17 

 Geier Herbert Obers1 (14) 24 : 17 
10.� Ensbacher Markus� Neus1� (14)� 22� :� 16�

11.� Puhr Gerhard� Pink1� (14)� 21� :� 19�

12.� Pikhart Andreas� Neus2� (14)� 20� :� 20�

13.� Molnar Balazs� Oberp1� (7)� 14� :� 7�

14.� Zsifkovics Helmut� Obers1� (12)� 18� :� 17�

15.� Ferstl Daniel� Oberw2� (13)� 18� :� 20�

16.� Konwalinka Martin� Neus2� (13)� 17� :� 21�

17.� Janitsch Gerhard� Pink1� (14)� 17� :� 23�

18.� Kerculj Nenad� Horn1� (12)� 15� :� 20�

19.� Pogats Heinz� Horn1� (12)� 12� :� 23�

20.� Derdák Andrea� Horn1� (7)� 8� :� 12�

21.� Hammer Jochen� Kirch1� (14)� 9� :� 32�

22.� Lenauer Wilfried� Neus2� (14)� 6� :� 34�

23.� Mihalkovits Raimund� Oberp1� (14)� 5� :� 37�

24.� Beck Gernot� Oberp1� (14)� 4� :� 38�

25.� Müllner Andreas� Horn1� (8)� 0� :� 24�

 

�
ohne Wertung:�      

�
Man Yuan� Pink1� (5)� 14� :� 0�

�
Peck Michael� Neus1� (1)� 2� :� 0�

�
Michlits Roman� Neus2� (1)� 2� :� 0�

�
Degirmenci Györgyi� Pink1� (2)� 3� :� 3�

�
Prätorius Robert� Horn1� (1)� 1� :� 2�

 
 



Bgld. Mannschaftsmeisterschaft 2005/06 – Endstand 
 
 

2. Liga 
 
 

1.� TTC Halbturn 1� 16 15� 1� 0� 124� : 36� 31�

2.� UTTV Volksbank Pinkafeld 2� 16� 13� 0� 3� 112� :� 48� 26�

3.� ASKÖ Eisenstadt 1� 16� 9� 4� 3� 95� :� 65� 22�

4.� USC Kirchschlag 2� 16� 7� 1� 8� 76� :� 84� 15�

5.� HSV Neusiedl/See 3� 16� 6� 3� 7� 73� :� 87� 15�

6.� TTC Halbturn 2� 16� 7� 0� 9� 79� :� 81� 14�

7.� UTTC Oberwart 3� 16� 4� 2� 10� 60� :� 100� 10�

8.� TTC Wimpassing 1� 16� 4� 1� 11� 65� :� 95� 9�

9.� ASKÖ Neudörfl 1� 16� 1� 0� 15� 36� :� 124� 2�

 
1.� Korbel Karol Halb1 (14)� 40� :� 1�

2.� Daubnerova Marta� Halb2� (9)� 26� :� 1�

3.� Graf Viktoria� Halb1� (16)� 40� :� 7�

4.� Tauchner Alexander� Pink2� (15)� 36� :� 9�

5.� Oswald Oliver� Pink2� (14)� 33� :� 9�

6.� Rauchbauer Anton� Eise1� (16)� 29� :� 16�

7.� Szilagyi Herbert� Eise1� (14)� 25� :� 14�

8.� Thury Jürgen� Halb1� (15)� 27� :� 17�

9.� Michlits Roman� Neus3� (15)� 25� :� 20�

10.� Ermler Erich� Neus3� (14)� 24� :� 18�

11.� Lux Wolfgang� Wimp1� (16)� 25� :� 23�

12.� Pürrer Franz� Kirch2� (15)� 23� :� 21�

13.� Koltay János� Oberw3� (16)� 24� :� 24�

14.� Fleck Christina� Pink2� (8)� 16� :� 8�

15.� Karpf Peter� Eise1� (15)� 21� :� 22�

16.� Thury Werner� Halb2� (13)� 20� :� 19�

17.� Leitgeb Gottfried� Wimp1� (15)� 21� :� 24�

18.� Kraft Josef� Kirch2� (16)� 21� :� 26�

19.� Leirer Klaus� Oberw3� (15)� 20� :� 25�

20.� Schabauer Josef� Kirch2� (16)� 20� :� 27�

21.� Schweritz Michael� Neud1� (16)� 13� :� 34�

22.� Eibeck Erich� Wimp1� (16)� 12� :� 36�

23.� Ermler Erich jun.� Neus3� (14)� 11� :� 31�

24.� Kubizek Wolfgang� Oberw3� (15)� 11� :� 34�

25.� Schweritz Reinhard� Neud1� (14)� 10� :� 31�

26.� Moustanov Levent� Neud1� (13)� 9� :� 29�

27.� Stadler Johann� Halb2� (14)� 9� :� 33�

 
ohne Wertung:�      

� � � � � �

Daubnerova Simona Halb2� (3)� 9�:�0� Koch Helmut� Eise1� (3)� 1�:�7�

Peck Michael� Neus3� (2)� 5�:�1� Leirer Peter� Oberw3� (2)� 1�:�5�

Németh Marta� Pink2� (2)� 5�:�1� Petratschek Kurt� Neud1� (5)� 0�:�15�

Nguyen Monika� Pink2� (5)� 7�:�8� Ziniel Harald� Neus3� (1)� 0�:�3�

Brunner Erich� Halb2� (7)� 7�:�14� Wolf Gottfried� Pink2� (1)� 0�:�3�

Wiedemann Gerald� Kirch2� (1)� 2�:�1� Wögerer Wolfgang� Neus3� (1)� 0�:�3�

Juric Monika� Pink2� (3)� 2�:�7� Korbusz Lipthay A.� Wimp1� (1)� 0�:�3�

 



Bgld. Mannschaftsmeisterschaft 2005/06 – Endstand 
 
 

1. Klasse Süd 
 
 

1.� UTTC Oberwart 4� 14 13� 1� 0� 118� :� 22� 27�

2.� UNION Oberschützen 2� 14� 12� 1� 1� 123� :� 17� 25�

3.� UTTC Litzelsdorf 1� 14� 10� 0� 4� 96� :� 44� 20�

4.� UNION Güssing 1� 14� 8� 0� 6� 85� :� 55� 16�

5.� UNION Güssing 2� 14� 6� 0� 8� 59� :� 81� 12�

6.� UTTC Oberwart 6� 14� 3� 1� 10� 33� :� 107� 7�

7.� UTTC Oberwart 5� 14� 2� 1� 11� 33� :� 107� 5�

8.� UTTC Oberwart 7� 14� 0� 0� 14� 13� :� 127� 0�

 
1.� Koch Ronald� Obers2� (14)� 37� :� 3 
2.� Felber Franz� Oberw4� (14)� 36� :� 5�

3.� Murlasits Klaus� Obers2� (14)� 34� :� 6�

4.� Török Erika� Oberw4� (14)� 34� :� 7�

5.� Stuparits Peter� Obers2� (14)� 33� :� 7�

6.� Pleyer Jürgen� Litz1� (14)� 30� :� 11�

7.� Holper Peter� Litz1� (14)� 29� :� 12�

8.� Koger Eduard� Güss1� (13)� 25� :� 14�

9.� Lackner Josef� Litz1� (14)� 25� :� 16�

10.� Tretter Matthias� Güss1� (13)� 24� :� 15�

11.� Halper Harald� Güss1� (14)� 24� :� 18�

12.� Eisele Peter� Güss2� (11)� 16� :� 17�

13.� Weber Paul� Güss2� (13)� 16� :� 23�

14.� Stengg Peter� Oberw6� (14)� 16� :� 26�

15.� Nemeth Johann� Güss2� (11)� 13� :� 20�

16.� Medlitsch Kurt� Oberw5� (14)� 10� :� 29�

17.� Kromp David� Oberw6� (12)� 9� :� 27�

18.� Felber Patrick� Oberw5� (12)� 8� :� 25�

19.� Kromp Mario� Oberw6� (7)� 6� :� 15�

20.� Imre Michael� Oberw7� (14)� 4� :� 38�

21.� Guttmann Robert� Oberw5� (13)� 2� :� 35�

22.� Imre Ludwig� Oberw7� (13) 2� :� 37�

 

�
ohne Wertung:�      

�
Grandits Karl� Oberw4� (6)� 17� :� 1�

�
Braun Manfred� Oberw4� (6)� 16� :� 2�

�
Saurer Roman� Oberw7� (3)� 6� :� 3�

�
Rosskopf Christoph� Güss2� (6)� 8� :� 10�

�
Maikisch Ewald� Güss1� (1)� 2� :� 1�

�
Martos Zsolt� Oberw6� (6)� 1� :� 17�

�
Török Lilla� Oberw4� (1)� 0� :� 2�

�
Medlitsch Paul� Oberw5� (2)� 0� :� 5�

�
Bauer Harald� Oberw7� (6)� 0� :� 18�

�
Imre Christina� Oberw7� (6)� 0� :� 18�

 



Bgld. Mannschaftsmeisterschaft 2005/06 – Endstand 
 

1. Klasse Nord/Mitte 
 

1.� ASKÖ TTV Hornstein 3� 18� 17� 0� 1� 147� :� 33� 34�

2.� TTC Zurndorf 1� 18� 14� 1� 3� 122� :� 58� 29�

3.� TTC Halbturn 3� 18� 10� 4� 4� 98� :� 82� 24�

4.� ASKÖ Neudörfl 2� 18� 6� 6� 6� 91� :� 89� 18�

5.� TTC Sieggraben 1� 18� 7� 2� 9� 85� :� 94� 16�

6.� TTC Oberpullendorf 2� 18� 6� 4� 8� 79� :� 100� 16�

7.� TTC Halbturn 4� 18� 4� 6� 8� 76� :� 104� 14�

8.� ASKÖ Neudörfl 3� 18� 4� 5� 9� 77� :� 103� 13�

9.� ASKÖ Eisenstadt 2� 18� 5� 3� 10� 75� :� 105� 13�

10.� DSG UNION Kleinhöflein 1� 18� 0� 3� 15� 49� :� 131� 3�

 

1. Dick Alfred Horn3 (17) 49 : 0
2. Reiter Günter Horn3 (15) 42 : 1
3. Zeugner Franz Zurn1 (18) 39 : 11
4. Neubauer Richard Sieg1 (10) 25 : 4
5. Horvath Andreas Eise2 (16) 35 : 11
6. Thury Josef 1 Halb3 (16) 36 : 12
7. Brandl Hermann Neud2 (18) 38 : 15
8. Gredinger Walter Zurn1 (18) 34 : 16
9. Tomsic Clemens Oberp2 (18) 36 : 17

10. Brandstetter Georg Neud3 (16) 28 : 18
11. Bader Josef Halb3 (17) 30 : 21
12. Hombauer Reinhard Horn3 (16) 27 : 19
13. Gerdenitsch Wolfgang Sieg1 (18) 26 : 26

 Slanitsch Gerhard Zurn1 (18) 25 : 25 
15. Haubenwallner Johann Halb4 (17) 24 : 24
16. Lahr Robert Oberp2 (14) 21 : 20
17. Gruber Leopold Sieg1 (18) 20 : 32
18. Wegscheider Peter Neud3 (15) 18 : 25
19. Meder Markus Eise2 (15) 17 : 26
20. Billes Martin Klei1 (18) 19 : 35
21. Lichtenauer Marianne Neud2 (14) 16 : 25
22. Eidler Hermann Neud3 (18) 17 : 35
23. Lichtenauer Peter Neud2 (14) 15 : 26
24. Wohlfart Viktor Halb4 (9) 9 : 17
25. Werschlein Christian Klei1 (11) 9 : 24
26. Konrath Gerald Eise2 (17) 9 : 40
27. Fischer Gerhard Halb3 (17) 8 : 43
28. Biermas Sascha Klei1 (18) 8 : 46
29. Sulyok Paul Oberp2 (12) 4 : 32
30. Ehart Johann Halb4 (10) 2 : 27

 

ohne Wertung:      

Daubnerova Marta Halb3 (1) 3 : 0 Billes Werner Klei1 (1) 1 : 2
Schmidt Florian Oberp2 (3) 8 : 1 Karpf Hannes Klei1 (1) 1 : 2
Koller Werner Halb4 (8) 15 : 8 Petratschek Kurt Neud3 (1) 1 : 2
Müllner Andreas Horn3 (3) 7 : 2 Müller Günter Neud3 (2) 1 : 5
Fruth Eduard Neud2 (8) 12 : 12 Stadler Franz Halb4 (1) 0 : 2
Braunschmidt H. Halb4 (8) 8 : 14 Schuster Hannes Eise2 (3) 0 : 9
Leitner Lukas Oberp2 (3) 4 : 5 Csapo Stefan Eise2 (1) 0 : 3
Graner Martina Oberp2 (1) 2 : 1 Koller Jürgen Neud3 (1) 0 : 3
Ball Hannes Neud3 (1) 1 : 2 Galos Patrick Oberp2 (1) 0 : 3
Koch Helmut Eise2 (1) 1 : 2       



Bgld. Mannschaftsmeisterschaft 2005/06 – Endstand 
 
 

2. Klasse Nord/Mitte 
 
 

1.� TTC Oberpullendorf 3� 14� 14� 0� 0� 112� :� 28� 28�

2.� TTV Jois 1� 14� 9� 1� 4� 86� :� 54� 19�

3.� TTV Wiesen 1� 14� 8� 0� 6� 76� :� 64� 16�

4.� HSV Neusiedl/See 4� 14� 6� 3� 5� 70� :� 70� 15�

5.� DSG UNION Kleinhöflein 2� 14� 5� 3� 6� 65� :� 75� 13�

6.� TTC Oberpullendorf 4� 14� 5� 2� 7� 67� :� 73� 12�

7.� TTC Wimpassing 2� 14� 4� 0� 10� 61� :� 79� 8�

8.� TTC Wampersdorf 1� 14� 0� 1� 13� 23� :� 117� 1�

 
1.� Schmidt Florian� Oberp3� (14)� 36� :� 5 
2.� Pauschenwein Wolfg.� Wies1� (13)� 33� :� 6�

3.� Rabel Josef� Oberp3� (13)� 30� :� 8�

4.� Weninger Franz� Wies1� (12)� 25� :� 11�

5.� Korbusz Lipthay Andr.� Wimp2� (14)� 27� :� 14�

6.� Kiss Johann� Jois1� (13)� 25� :� 13�

7.� Haltschuster Ludwig� Jois1� (14)� 26� :� 15�

8.� Graner Martina� Oberp4� (12)� 24� :� 12�

9.� Leitner Lukas� Oberp4� (13)� 25� :� 14�

10.� Sommer Walter� Klei2� (14)� 25� :� 16�

 Auer Manfred� Jois1� (14)� 25� :� 16�

12.� Knopper Rudolf� Oberp3� (9)� 17� :� 9�

13.� Huditsch Roman� Neus4� (10)� 18� :� 12�

14.� Billes Werner� Klei2� (8)� 15� :� 9�

15.� Werle Cornelia� Neus4� (7)� 13� :� 8�

16.� Koller Erich� Wimp2� (8)� 14� :� 10�

17.� Huber Christopher� Neus4� (12)� 17� :� 19�

18.� Strümpf Johannes� Wies1� (12)� 11� :� 25�

19.� Billes Johann� Klei2� (9)� 8� :� 18�

20.� Sommer Andreas� Klei2� (10)� 5� :� 24�

21.� Schiefer Hubert� Wamp1� (10)� 5� :� 25�

22.� Emmer Philipp� Oberp4� (11)� 5� :� 28�

 Zich Stefan� Wamp1� (11)� 5� :� 28�

24.� Tschiedel Hans� Wimp2� (9)� 4� :� 22�

 Zrim Franz� Wimp2� (9)� 4� :� 22�

26.� Winkler Herbert� Wamp1� (7) 2� :� 19�

 
ohne Wertung:            
Galos Patrick� Oberp4� (1)� 3� :� 0� Fuhry Klemens� Jois1� (1)� 1� :� 2�

Schiefer Peter� Wamp1� (1)� 3� :� 0� Lenz Thomas� Wamp1� (3)� 1� :� 8�

Karpf Hannes� Klei2� (1)� 3� :� 0� Gaugusch Lisa� Neus4� (3)� 1� :� 8�

Schedl Maria� Oberp3� (6)� 14� :� 4� Weghofer Anton� Wies1� (4)� 0� :� 12�

Hareter Walter� Neus4� (4)� 9� :� 3� Steinböck Gerhart� Wamp1� (4)� 0� :� 12�

Ruiner Christian� Neus4� (4)� 8� :� 4� Hirtum Gerhard� Wimp2� (2)� 0� :� 6�

Kubik Gerhard� Wamp1� (4)� 3� :� 9� Barasin Alexander Wamp1� (2)� 0� :� 6�

Treiber Hans P.� Oberp4� (3)� 2� :� 7� Lenauer Karl� Neus4� (1)� 0� :� 3�

 



Bgld. Mannschaftsmeisterschaft 2005/06 – Endstand 
 
 

3. Klasse Nord/Mitte 
 
 

1.� ASKÖ TTV Hornstein 4 14� 12� 1� 1� 103� :� 37� 25�

2.� HSV Bruckneudorf 1� 14� 11� 3� 0� 99� :� 41� 25�

3.� TTC Halbturn 5� 14� 9� 1� 4� 87� :� 53� 19�

4.� TTC Wampersdorf 2� 14� 8� 1� 5� 91� :� 49� 17�

5.� HSV Neusiedl/See 5� 14� 5� 2� 7� 73� :� 67� 12�

6.� TTV Jois 2� 14� 3� 2� 9� 50� :� 90� 8�

7.� TTC Oberpullendorf 5 14� 3� 0� 11� 37� :� 103� 6�

8.� TTV Jois 3� 14� 0� 0� 14� 20� :� 120� 0�

 
1.� Jäger Helmut� Bruc1� (13)� 38� :� 1�

2.� Steinbock David� Horn4� (14)� 38� :� 4�

3.� Götz Johann� Neus5� (14)� 33� :� 9�

4.� Kaltzin Anton� Horn4� (13)� 30� :� 9�

5.� Schiefer Markus� Wamp2� (13)� 29� :� 9�

6.� Egermann Erich� Halb5� (12)� 22� :� 11�

7.� Mouka Walter� Bruc1� (7)� 16� :� 5�

8.� Winkler Andreas� Wamp2� (7)� 15� :� 5�

9.� Weiß Paul� Halb5� (9)� 17� :� 8�

10.� Merker-Schwendinger M.� Neus5� (13)� 21� :� 18�

11.� Buday Karin� Bruc1� (7)� 13� :� 8�

12.� Schiefer Peter� Wamp2� (8)� 14� :� 10�

13.� Udulutsch Leopold� Jois2� (13)� 16� :� 23�

14.� Sattler Walter� Jois2� (12)� 15� :� 21�

15.� Kaintz Michael� Halb5� (13)� 14� :� 22�

16.� Baidinger Thomas� Oberp5� (10)� 12� :� 18�

17.� Schrammel Rene� Wamp2� (9)� 11� :� 15�

18.� Roth Marcel� Neus5� (11)� 12� :� 21�

19.� Fidler Eduard� Horn4� (8)� 10� :� 14�

20.� Galos Patrick� Oberp5� (8)� 9� :� 15�

21.� Altenburger Christoph� Jois3� (13)� 7� :� 32�

22.� Richter Klaus� Jois2� (12)� 5� :� 31�

23.� Posch Manfred� Bruc1� (7)� 2� :� 19�

24.� Sattler Dietmar� Jois3� (11)� 2� :� 31�

 
   ohne Wertung: 

Sixt Manfred� Bruc1� (4)� 10� :� 2� Frittum Julius� Jois3� (6)� 3� :� 15�

Treiber Hans P. Oberp5� (2)� 5� :� 1� Gonter Erich� Jois3� (6)� 2� :� 16�

Grieman Michael� Halb5� (5)� 9� :� 5� Fuhry Klemens� Jois3� (1)� 1� :� 2�

Lux Robert� Horn4� (4)� 7� :� 5� Knabl Franz� Jois2� (1)� 1� :� 2�

Konwalinka Ernst� Bruc1� (4)� 7� :� 5� Wurm David Oberp5� (5)� 1� :� 14�

Danzinger Chr.� Oberp5� (5)� 7� :� 8� Wessely Rupert� Oberp5� (2)� 0� :� 6�

Pejchar Michael� Horn4� (3)� 5� :� 4� Friedrich Christian� Neus5� (1)� 0� :� 3�

Szentpeteri Markus� Wamp2� (2)� 3� :� 3� Takacs Johann Jois2� (1)� 0� :� 3�

Schuber Franz� Jois3� (5)� 3� :� 12�       
 
 



Bgld. Mannschaftsmeisterschaft 2005/06 – Endstand 
 
 

JUGEND und SCHÜLER 
13. Juni 2006 in Pinkafeld 

 

JUGEND 
 1. Platz: Oberpullendorf 1 Tomsics Clemens/ Florian Schmidt 
 2. Platz: Oberpullendorf 2 Martina Graner / Lukas Leitner 
 3. Platz: Wampersdorf Markus Schiefer / Peter Schiefer 
 4. Platz: Oberpullendorf 3 Patrick Galos / Maximilian Putz 
 5. Platz: Pinkafeld  Monika Juric / Andrea Rajkovic 
 

SCHÜLER 
 1. Platz: Oberpullendorf 1 Schmidt Florian / Patrick Galos 
 2. Platz: Wampersdorf Markus Schiefer / Peter Schiefer 
 3. Platz: Pinkafeld  Monika Juric / Andrea Rajkovic 
 4. Platz: Oberpullendorf 2 Maximillian Putz / Thomas Dillhof 
 
 

SENIOREN 
28. Mai 2006 in Hornstein 

 

Einzel A 
 1. Platz: Puhr Gerhard  UTTV Pinkafeld 
 2. Platz: Dick Alfred   TTV Hornstein 
 3. Platz: Karpf Peter   ASKÖ Eisenstadt 
  Rauchbauer Anton  ASKÖ Eisenstadt 
 

Doppel 
 1. Platz: Karpf Peter / Rauchbauer Anton  ASKÖ Eisenstadt 
 2. Platz: Kraft Robert / Schabauer Josef  USC Kirchschlag 
 3. Platz: Pogats Heinz / Dick Alfred   TTV Hornstein 
  Petratschek Kurt / Schweritz Michael ASKÖ Neudörfl 
 

Mannschaft 
 1. Platz: Hornstein 1 (Pogats Heinz, Dick Alfred) 
 2. Platz: Eisenstadt (Karpf Peter, Rauchbauer Anton) 
 3. Platz: Kirchschlag (Kraft Robert, Schabauer Josef) 
 4. Platz: Pinkafeld (Wolf Gottfried, Puhr Gerhard) 
 

Einzel B (ab 50) 
 1. Platz: Puhr Gerhard UTTV Pinkafeld 
 2. Platz: Pogats Heinz TTV Hornstein 
 3. Platz: Karpf Peter  ASKÖ Eisenstadt 
  Rauchbauer Anton ASKÖ Eisenstadt 
 

Einzel C (ohne Gesetzte) 
 1. Platz: Schweritz Michael  ASKÖ Neudörfl 
 2. Platz: Kraft Robert   USC Kirchschlag 
 3. Platz: Lux Robert   TTV Hornstein 
  Sulyok Paul   TTC Oberpullendorf 
 



BTTV-Punkterangliste  –  Stand Mai 2006 
 

* 1 Man Yuan Pink 2213  51 Lux Wolfgang Wimp 1733 
 2 Daubnerova Simona Halb 2134  52 Szilagyi Herbert Eise 1730 
 3 Haluska Lubomir Neus 2125  53 Lenauer Wilfried Neus 1725 
 4 Korbel Karol Halb 2105  54 Leitgeb Gottfried Wimp 1706 
 5 Radl Anton Obers 2083  55 Schmidt Florian Oberp 1700 

* 6 Tarr Sandor Horn 2074  56 Wögerer Wolfgang Neus 1696 
 7 Wolf Kateryna Pink 2071  57 Thury Josef 1 Halb 1696 
 8 Vass Peter Oberw 2043  58 Leirer Klaus Oberw 1692 
 9 Ensbacher Gerhard Neus 2037 * 59 Schlögl Thomas Neud 1691 
 10 Daubnerova Marta Halb 2030  60 Hammer Jochen Kirch 1688 

* 11 Gotschke Wolfgang Neus 2005  61 Mihalkovits Raimund Oberp 1680 
 12 Molnar Balazs Oberp 1992  62 Hombauer Reinhard Horn 1679 
 13 Dick Alfred Horn 1988  63 Michlits Roman Neus 1677 
 14 Medlitsch Peter Oberw 1971  64 Brunner Erich Halb 1676 

* 15 Horváth Imre Neud 1946  65 Nguyen Monika Pink 1676 
 16 Geier Herbert Obers 1942  66 Koch Ronald Obers 1673 
 17 Peck Michael Neus 1941  67 Beck Gernot Oberp 1671 
 18 Ensbacher Markus Neus 1940  68 Horvath Andreas Eise 1667 
 19 Graf Viktoria Halb 1935  69 Müllner Andreas Horn 1659 
 20 Pikhart Andreas Neus 1931 * 70 Kopinits Manfred Horn 1658 
 21 Holzbauer Helmut Kirch 1929  71 Kubizek Wolfgang Oberw 1657 
 22 Puhr Gerhard Pink 1925  72 Koltay János Oberw 1651 
 23 Konwalinka Martin Neus 1923  73 Schabauer Josef Kirch 1650 
 24 Edelhofer Franz Kirch 1913  74 Felber Franz Oberw 1646 
 25 Thury Jürgen Halb 1911 * 75 Haberl Thomas Neus 1645 
 26 Tauchner Alexander Pink 1898  76 Török Erika Oberw 1644 
 27 Oswald Oliver Pink 1896  77 Stuparits Peter Obers 1638 
 28 Zsifkovics Helmut Obers 1887  78 Moustanov Levent Neud 1621 
 29 Janitsch Gerhard Pink 1883  79 Pauschenwein Wolfg. Wies 1610 

* 30 Prätorius Robert Horn 1871  80 Murlasits Klaus Obers 1607 
 31 Kerculj Nenad Horn 1866  81 Jäger Helmut Bruc 1605 
 32 Derdák Andrea Horn 1847  82 Brandstetter Georg Neud 1602 
 33 Reiter Günter Horn 1845  83 Eibeck Erich Wimp 1598 

* 34 Németh Marta Pink 1844  84 Graner Martina Oberp 1593 
 35 Ferstl Daniel Oberw 1840  85 Gredinger Walter Zurn 1592 
 36 Fleck Christina Pink 1836  86 Ruiner Christian Neus 1582 
 37 Pogats Heinz Horn 1801 * 87 Ziniel Harald Neus 1581 
 38 Ermler Erich Neus 1801  88 Pleyer Jürgen Litz 1580 
 39 Pürrer Franz Kirch 1799  89 Slanitsch Gerhard Zurn 1579 
 40 Zeugner Franz Zurn 1793  90 Koller Werner Halb 1578 
 41 Karpf Peter Eise 1783 * 91 Habersack Dieter Neus 1572 
 42 Rauchbauer Anton Eise 1777  92 Schiefer Peter Wamp 1571 
 43 Brandl Hermann Neud 1773  93 Rabel Josef Oberp 1567 
 44 Thury Werner Halb 1763  94 Pejchar Michael Horn 1562 
 45 Leirer Peter Oberw 1758  95 Leitner Lukas Oberp 1557 
 46 Tomsic Clemens Oberp 1757  96 Braunschmidt Herbert Halb 1550 
 47 Grandits Karl Oberw 1757  97 Holper Peter Litz 1546 
 48 Kraft Josef Kirch 1748  98 Stadler Johann Halb 1544 

* 49 Karpf Hannes Klei 1747 * 99 Just Paul Obers 1543 
 50 Neubauer Richard Sieg 1743  100 Haubenwallner Johann Halb 1536 
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 101 Ermler Erich jun. Neus 1529  151 Werschlein Christian Klei 1375 
 102 Schweritz Michael Neud 1520  152 Fischer Gerhard Halb 1373 
 103 Wegscheider Peter Neud 1516  153 Stengg Peter Oberw 1364 
 104 Konwalinka Ernst Bruc 1514  154 Strümpf Johannes Wies 1363 
 105 Koger Eduard Güss 1514  155 Huber Christopher Neus 1360 
 106 Koch Helmut Eise 1509  156 Sommer Walter Klei 1358 
 107 Fruth Eduard Neud 1499 * 157 Wachtler Christian Mönch 1356 
 108 Schedl Maria Oberp 1499  158 Wolf Gottfried Pink 1354 
 109 Lichtenauer Marianne Neud 1498  159 Winkler Andreas Wamp 1337 
 110 Steinbock David Horn 1495  160 Haltschuster Ludwig Jois 1335 

 111 Lahr Robert Oberp 1493  161 Lux Robert Horn 1330 
* 112 Bumerl Alfred Neud 1487  162 Biermas Sascha Klei 1330 
 113 Bader Josef Halb 1487  163 Kaltzin Anton Horn 1324 
 114 Meder Markus Eise 1483 * 164 Koller Jürgen Neud 1324 
 115 Weninger Franz Wies 1483  165 Weber Paul Güss 1322 

* 116 Kreuzer Nicole Halb 1477  166 Kubik Gerhard Wamp 1322 
 117 Auer Manfred Jois 1476 * 167 Schweifer Margit Horn 1320 
 118 Schweritz Reinhard Neud 1462 * 168 Stadler Franz Halb 1317 
 119 Korbusz Lipthay A. Wimp 1461 * 169 Lenauer Karl Neus 1315 
 120 Eidler Hermann Neud 1459  170 Rosskopf Christoph Güss 1299 
 121 Billes Werner Klei 1452  171 Konrath Gerald Eise 1292 
 122 Lichtenauer Peter Neud 1448  172 Maikisch Ewald Güss 1291 
 123 Mouka Walter Bruc 1446  173 Ehart Johann Halb 1288 
 124 Tretter Matthias Güss 1445 * 174 Dippold Thomas Neus 1279 
 125 Halper Harald Güss 1445  175 Nemeth Johann Güss 1274 
 126 Gerdenitsch Wolfgang Sieg 1444  176 Sulyok Paul Oberp 1270 
 127 Eisele Peter Güss 1443 * 177 Fuhry Klemens Jois 1267 
 128 Sixt Manfred Bruc 1442  178 Medlitsch Kurt Oberw 1258 
 129 Schiefer Markus Wamp 1438  179 Ball Hannes Neud 1253 
 130 Huditsch Roman Neus 1438  180 Medlitsch Paul Oberw 1245 
 131 Knopper Rudolf Oberp 1436  181 Schrammel Rene Wamp 1243 
 132 Hareter Walter Neus 1432  182 Treiber Hans Peter Oberp 1239 
 133 Götz Johann Neus 1432  183 Sattler Walter Jois 1234 

* 134 Petratschek Sonja Neud 1431 * 184 Alic Hamed Güss 1233 
 135 Lackner Josef Litz 1430 * 185 Grieman Michael Halb 1231 
 136 Egermann Erich Halb 1426  186 Schuster Hannes Eise 1230 

* 137 Vejdovszky Rudolf Wamp 1425  187 Baidinger Thomas Oberp 1225 
 138 Billes Martin Klei 1418  188 Saurer Roman Oberw 1222 
 139 Braun Manfred Oberw 1412  189 Buday Karin Bruc 1221 

* 140 Frank Martin Mönch 1410 * 190 Werle Bernadette Neus 1219 
 141 Werle Cornelia Neus 1406 * 191 Tuschek Ludwig Wamp 1219 
 142 Wohlfart Viktor Halb 1399  192 Kaintz Michael Halb 1218 

* 143 Wessely Rupert Oberp 1397 * 193 Kromp Mario Oberw 1217 
 144 Kiss Johann Jois 1396  194 Tschiedel Hans Wimp 1184 
 145 Müller Günter Neud 1393  195 Danzinger Christian Oberp 1178 
 146 Juric Monika Pink 1388  196 Merker-Schwendinger M. Neus 1170 
 147 Gruber Leopold Sieg 1387  197 Kromp David Oberw 1164 
 148 Petratschek Kurt Neud 1383 * 198 Fuchs Sascha Wamp 1162 
 149 Koller Erich Wimp 1383  199 Gaugusch Lisa Neus 1161 
 150 Weiß Paul Halb 1377  200 Fidler Eduard Horn 1157 
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 201 Martos Zsolt Oberw 1146 * 222 Kurcsics Michaela Halb 1020 
 202 Barasin Alexander Wamp 1145  223 Winkler Herbert Wamp 1016 
 203 Zich Stefan Wamp 1144 * 224 Neubauer Peter Obers 999 
 204 Csapo Stefan Eise 1137  225 Imre Ludwig Oberw 994 
 205 Galos Patrick Oberp 1136  226 Altenburger Christoph Jois 987 
 206 Felber Patrick Oberw 1133  227 Guttmann Robert Oberw 956 
 207 Zrim Franz Wimp 1128  228 Steinböck Gerhart Wamp 948 
 208 Sommer Andreas Klei 1117 * 229 Szentpeteri Markus Wamp 940 
 209 Imre Christina Oberw 1116  230 Richter Klaus Jois 936 

* 210 Hahofer Kurt Horn 1114  231 Gonter Erich Jois 933 
 211 Bauer Harald Oberw 1108 * 232 Gromes Manfred Bruc 929 
 212 Weghofer Anton Wies 1096  233 Wurm David Oberp 913 
 213 Billes Johann Klei 1088  234 Frittum Julius Jois 911 

* 214 Simmel Fritz Wamp 1087 * 235 Kornfeld Norbert Jois 902 
 215 Schuber Franz Jois 1085 * 236 Egermann Erich sen Mönch 855 
 216 Schiefer Hubert Wamp 1080  237 Roth Marcel Neus 843 
 217 Emmer Philipp Oberp 1077  238 Sattler Dietmar Jois 795 
 218 Lenz Thomas Wamp 1074 * 239 Reiter Alexander Horn 793 
 219 Udulutsch Leopold Jois 1070  240 Posch Manfred Bruc 756 
 220 Imre Michael Oberw 1066 * 241 Kaintz Harald Mönch 754 

* 221 Gollowitzer Johannes Halb 1064 * 242 Zinkl Manuel Halb 703 
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Jugend Einzel weibl.   Jugend Einzel männl.  
1. Graner Martina OBERP  1. Medlitsch Peter OBERW 

2. Gaugusch Lisa NEUS  2. Ensbacher Markus NEUS 

3. Kurcsics Michaela HALB  3. Schmidt Florian OBERP 

 Gerhardt Tina NEUS   Ermler Erich jun. NEUS 
       

Jugend Doppel weibl.   Jugend Doppel männl.  
1. Graner M./Schedl Linda OBERP  1. Beck G./Medlitsch P. OBERP/OBERW 

2. Gaugusch L./Gerhardt T. NEUS  2. Ensbacher M./Ermler E. NEUS 

3. Borbely Julia/Pfaller Lisa NEUS  3. Schmidt Florian/Tomsic Clemens OBERP 

 Krenn Bettina/Österreicher Kristina NEUS   Galos Patrick/Leitner Lukas OBERP 
       

Schüler Einzel weibl.   Schüler Einzel männl.  
1. Gaugusch Lisa NEUS  1. Schmidt Florian OBERP 

2. Kurcsics Michaela HALB  2. Ermler Erich NEUS 

3. Gerhardt Tina NEUS  3. Schiefer Markus WAMP 

 Krenn Bettina NEUS   Galos Patrick OBERP 
       

Schüler Doppel weibl.   Schüler Doppel männl.  
1. Gaugusch Lisa/Gerhardt Tina NEUS  1. Ermler E./Huber Christopher NEUS 

2. Krenn Bettina/Österreicher K. NEUS  2. Galos Patrick/Schmidt Florian OBERP 

3. Kurcsics M./Starkmann Nicole HALB  3. Dillhof Thomas/Putz Maximillian OBERP 

 Borbely Julia/Pfaller Lisa NEUS   Friedrich Christian/Roth Marcel NEUS 
       

UST Einzel weibl.   UST Einzel männl.  
1. Gerhardt Tina NEUS  1. Huber Christopher NEUS 

2. Kurcsics Michaela HALB  2. Roth Marcel NEUS 

3. Österreicher Kristina NEUS  3. Imre Michael OBERW 

 Krenn Bettina NEUS   Schiefer Markus WAMP 
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UST Doppel weibl.   UST Doppel männl.  
1. Gerhardt T./Österreicher Kristina NEUS  1. Huber Chr./Roth Marcel NEUS 

2. Borbely Julia/Krenn Bettina NEUS  2. Putz Maximillian/Schiefer Markus OBERP/WAMP 

3. Kurcsics M./Starkmann Nicole HALB  3. Imre Michael/Zantsch Markus OBERW/OBERP 

 Pfaller Lisa/Schedl Linda NEUS/OBERP    
       

Herren A   Einzel B  
1. Nicolic Michael OBERW  1. Ferstl Daniel OBERW 

2. Pikhart Andreas NEUS  2. Holzbauer Helmut KIRC 

3. Medlitsch Peter OBERW  3. Puhr Gerhard PINK 

 Ensbacher Gerhard NEUS   Dick Alfred HORN 
       

Einzel C   Einzel D  
1. Lenauer Wilfried NEUS  1. Kubizek Wolfgang OBERW 

2. Leirer Klaus OBERW  2. Tomsic Clemens OBERP 

3. Nguyen Monika PINK  3. Galos Patrick OBERP 

 Brandstetter Georg NEUD   Felber Franz OBERW 
       

Einzel E   Damen  
1. Huber Christopher NEUS  1. Wolf Kataryna PINK 

2. Wolf Gottfried PINK  2. Graf Victoria HALB 

3. Buday Karin BRUC  3. Nguyen Monika PINK 

 Galos Patrick OBERP   Fleck Christina PINK 
       

Herren Doppel   Junioren männlich  
1. Dick A. /Nicolic M. HORN/OBERW 1. Ferstl Daniel OBERW 

2. Ensbacher M./Ensbacher G. NEUS  2. Medlitsch Peter OBERW 

3. Ferstl D./Medlitsch Peter OBERW  3. Schmidt Florian OBERP 

 Hammer Jochen/Holzbauer H. KIRC   Ensbacher Markus NEUS 
       

Mixed Doppel   Junioren weiblich  
1. Graf Viktoria/Nicolic M. OBERW/HALB 1. Fleck Christina PINK 

2. Wolf K./Ensbacher Gerhard PINK/NEUS  2. Nguyen Monika PINK 

3. Fleck Chr./Oswald Oliver PINK  3. Graner Martina OBERP 

 Nguyen Monika/Ferstl Daniel PINK/OBERW  Gaugusch Lisa NEUS 

 
 


